PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, té ndryshuar, dhe né Standardet Kombé&tare té Kontabilitetit - SKK 2)

Té dhéna identifikuese

NIPT .34 22/ 03 G
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-NrRegj Tregt /4243

- Fusha e veprimtarisé ;gejzwn;}v A
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Té dhéna té tjera

J’KQL &1 Individuale
- Pasqyra financiare
[J Té konsoliduara

- Monedha /;e/%e: l

- Rrumbullakimi

- Periudha Kontabél
Nga%w,, o /0 Deri Kﬂhaﬁ%&’

- Data e plotésimit té PF 3/ /. 72/




AKTIVET Shenime | Viti Viti
200x1 200X0
I AKTIVET AFATSHKURTERA
1. Aktive monetare 064 30,/ 53360/ 3 *
2. Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim '
(i) -Derivativet
(i) -Aktivet e mbajtura pér tregtim |
Totali 2 o
3. Aktive té tjera financiare afatshkurtra =
(i) Llogari/Kérkesa té arkétueshme /39393/%9 /6850
(ii) Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme
(iii) | Instrumente té tjera borxhi
(iv) | Investime té tjera financiare |
Totali 3 /393939 /9850
4. Inventari -
(i) Léndét e para
ii) Prodhim né proces
(iii) | Produkte té gatshme F68¥ FE58
(iv) | Mallra pér rishitje
(v) Parapagesat pér furnizime
Totali 4 f57oa 6397
5. Aktivet biologjike afatshkurtra
6. Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra :
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 1032399 soa 36’
11 AKTIVET AFATGJATA
1. Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara
(vetem ne PF)
(i) Aksione dhe investime té tiera né pjesémarrje
(iii) | Aksione dhe letra té tiera me vieré
(iv) | Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1.
2. Aktive afatgjata materiale
(i) Toka : N
(i) | Ndértesa ( Spunkolim feldfp O\ {3086 | 13730
(i) | Makineri dhe pajisje i’ ! J
(iv) | Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 98015 | 684387
Totali 2 F9383%| 65¥/56
3 Aktivet Biologjilce afatgjata ]
4 Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri i miré
(i) Shpenzimet e zhvillimit
(iii) | Aktive té tjera afatgjata jomateriale
Totali 4
S Kapital aksionar i papaguar
6. Aktive té tjera afatgjata _
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (1) 993437 | 65%/56
TOTALI I AKTIVEVE (I +11) 393636 F 7095777284




DETYRIMET DHE KAPITALI

I DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativét
2 Huamarrjet
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(i) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(iii) | Bono té konvertueshme
Totali 2
3 Huat dhe parapagimet
(i) T¢ pagueshme ndaj furnitoréve 2640 26re
(i) T¢ pagueshme ndaj punonjésve F2008 1357572
(iii) | Detyrime tatimore JIEs6/,3| 543086
(iv) | Hua té tjera
(v) | Parapagimet e arkétuara 63204 | bar 723
Totali 3 JYLadi3>\ /356 73
4 Grantet dhe téardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA () 198498753 /336143
11 DETYRIME AFATGJATA
1 Huat afatgjata
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
(ii) Bonot e konvertueshme
Totali 1
2 Huamarrje té tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe t& ardhurat e shtyra
TOTALI I DETYR. AFATGJATA (II)
TOTALI I DETYRIMEVE 1484873,°| 4336+
111 KAPITALI
1 Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat
financiare t& konsoliduara )
2 Kapitali qé i pérket aksionaréve té shogérisé mémeé
(pérdoret vetém né PF t& konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 534 3000 |I3/30¢0
4 Primi i aksionit
S Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statusore (84150, 9% 81250, 7
¥ Rezerva ligjore 43093 1239435827
8 Rezerva té tjera
9 Fitimet e pashpérndara 1,
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 39¢3649,13820456,’

TOTALI I KAPITALIT (II)

GBI8 A8 H 955004,

TOTALI 1

DETYRIMEVE KAPITALIT
(LILIT1) '

{3136 féf -}/0 98¢ wif%




AKTIVET shenime | Viti Viti
raportues paraardhés
1 AKTIVET AFATSHKURTERA
1. Aktive monetare ' 2 24
064450 | 233003
2. Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
Totali 2
3. Aktive té tjera financiare afatshkurtra
Totali 3 o G
/3037377 974850
4. Inventari
Totali 4 .
&6 54 £65¢
S Aktivet biologjike afatshkurtra
6. Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) ‘ St i
L03158/8, |/0253564
I AKTIVET AFATGJATA
1. Investimet financiare afatgjata
Totali 1.
2. Aktive afatgjata materiale .
Totali 2 ] )
FI3L3F | 658156
3 Aktivet Biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
Totali 4
S Kapital aksionar i papaguar
6. Aktive té tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) ey 1
. 57393% | 654456

TOTALI I AKTIVEVE (1 + II)

I .
/3736560085720,

-~




DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativét

Huamarrjet

Totali 2

Huat dhe parapagimet

489873,

/356443

Totali 3

1/484873,3| 139640 3

Grantet dhe téardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (1)

L4984 8¥3°| /3 96#13

I

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALII DETYR. AFATGJATA (II)

TOTALI I DETYRIMEVE

/¥4 8433

/356543

I

KAPITALI

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat
financiare té konsoliduara )

Kapitali q& i pérket aksionaréve t& shoqérisé mémé
(pérdoret vetém né PF t& konsoliduara)

Kapitali aksionar

55/30C’o

9373000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

L p R

ALL250, %%

Rezerva ligjore

4309037

233841

Rezerva té tjera

O 0 Q| || &) W

Fitimet e pashpérndara

Fitimi (humbja) e vitit financiar

3963629"13820056,

W

TOTALI I KAPITALIT (I1I)

8987837 215100y,

TOTALI I
(LILIIN

DETYRIMEVE KAPITALIT

AT
Wi3T3656,| /0951 1,

0y




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

R " >
Nr. Pérshkrimi i Elementéve A el iy
Nr llog, Ushtrimor | Paraardhés
o 4 s
1. | Shitjet neto 701, 705 /0‘9‘/3?47(57, 9196239
2. | Té ardhura 1€ tjera nga veprimtarité e | 702-708X
shfrytézimit
3. | Ndryshimet né inventarin ¢ produkteve t& |71
gatshme dhe prodhimit né proges
4 | Materialet ¢ konsumuara 601-608X </06 300, 5/) (//f;) ') )
5. | Kosto e punés 641- 648 (5732.5¢ 4¢) (S0 & 700 3)
-pagat e personelit 641 (a#34 ZJ’I”) (453 6‘531)
-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe | 644 (5‘70 Wff) (JSr 616 )
shéndetsore
6. | Amortizimet dhe zhvlerésimet 08X (/@;1,2 f’v) (204600 )
7. | Shpenzime té tjera 61-63 (3 964/421?) (114}(,137' j"y
8. | Totah i shpenzimeve (shuma 4 - 7) \f}’}’_\’zmzr(”?CJ’&\'%Z&%]
9. |FKitimi apo humbja nga veprimtaria ol o
kryesore (1+2+/-3-8) 4048579, |3FY 2548,
10. | 1€ ardhurat dhe 'shpenzimet tinanciare nga | 761, 661
njésité e kontrolluara
11. | I'€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga |762, 662
pjesémarrjet
12 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 | 1e ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 763,764, 765,
investime té tjera financiare afatgjata 664, 665
12.2 | T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 3570/3 ¢ Jorx6ey, s
12.3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 A FS6, -
12.4 | 1€ ardhura dhe shpenzime té tjera tinanciare | 768, 668
13 |Totali i t¢ ardhurave dhe shpenzimeve % of| . e
financiare (12.14/-12.2:/-12.3+/-12.4) 338 ¥79, | voS624,
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) GOt 59q,"3 42498739, e
15. | Shpenzimet e tatymit mbi hitimin 69 Lu3 75| Y23 243
16. | Fitmi (humbja) neto e vitit financiar 43 (3
(14-15) 3563629 (3820856,
17. | Elementét e pasqyrave té konsoliduara




B- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

Referencat Viti Viti
Nr. Pérshkrimi i Elementéve
Nrllog, | Ushtrimor| Parardhés
1. | Shitjet neto 701, 705
2. | Kosto e prodhimit / blerjes sé mallrave té
shitura
3. | Fitimi (humbja ) bruto (1-2)
4. | Shpenzimet e shitjes
5. | Shpenzimet administrative
6. | T¢ ardhurat e tjera nga veprimtarité e
shfrytézimit
7. | Shpenzime t€ tjera té zakonshme
8. | Fitmi  (humbja) nga veprimtarité e
shirytézimit
9. | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga| 762, 662
pjesémarrjet
10. | T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga| 761, 661
njésité e kontrolluara
11. | Té€ ardhurat dlie shpenzimet financiare
11.1 | 1€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga| 763, 764,
investime t€ tjera financiare afatgjata 765, 664,
665
11.2| Té€ ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 767, 667
11.3| Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669
11.4| T¢ ardhura dhe shpenzime té tjera financiare | 768, 668
12. | Totali i té¢ ardhyrave dhe shpenzimeve
financiare (11.1+/-11.2+/-11.3+/-11.4)
13. | Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-12)
14 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69
I5. | Fitmi (humbja) neto e viti financiar
(13-14)
16. | Elementét e pasqyrave té konsoliduara




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Periudha
raportuese

Periudha
paraardhése

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjetet monetare (MM) t& arkétuara nga klientét

N 8073067

903 44x4""

MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

(g0t0114."]

(s6r425,7)

MM té ardhura nga veprimtarité

ALPd) 3

Sor6ee Tt

Interesi 1 paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

(5%‘11«@)

(«f7360)

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit

32’7_7%‘7'33

3us¥ 56 L,“

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé s¢ kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(‘16?,3"55)

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

S

Interesi i1 arkétuar

Dividendét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té qirasé financiare

Dividendé t& paguar

(yrs4963)

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

(3629751 )

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

(262923,

(936400,

Mjetet monetare né fillim té periudhé&s kontabgl

$330003. "

10266 404"

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

Fo6 1450

93300/3%7




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte

Periudha
raportuese

‘Periudha
paraardhése

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit

b050339,

344 2545,°%

Rregullime pér:

Amortizimin

L6¥ISG

Ao/ boo

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa

35¥003,%

foxsb24,°7

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga
aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera

(389047, ")

(s9/63%,")

Rritje/rénie né tepricén inventarit

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t’'u paguar nga
aktiviteti

£8/60,3

(/22 36 )

MM té pérfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

(4434 5)

(42724%)

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Sy 0y 67,%%

3825762,

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shoqgérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Blerja ¢ aktiveve afatgjata materiale

(«02935)

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

[nteresi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve t& qirasé financiare

Dividendét e paguar

(QBJQ?GS)

MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare

(3629¢04)

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

(262823.°7

(f%’zoo.w)

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

93300s3,44

02664949,

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

J063450)7 93300.03,57
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